

セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

19年3月期第3四半期(18.4.1～18.12.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	565,613	142,872	37,384	65,845	811,714	-	811,714
(2)セグメント間の 内部売上高	12	483	218	12,392	13,105	13,105	-
計	565,625	143,355	37,602	78,237	824,819	13,105	811,714
営 業 費 用	470,599	125,404	43,198	73,684	712,885	1,524	711,361
営業利益(損失)	95,026	17,951	5,596	4,553	111,934	11,581	100,353

18年3月期第3四半期(17.4.1～17.12.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	503,477	138,163	36,240	62,629	740,509	-	740,509
(2)セグメント間の 内部売上高	24	952	81	10,602	11,659	11,659	-
計	503,501	139,115	36,321	73,231	752,168	11,659	740,509
営 業 費 用	419,544	124,669	39,153	71,947	655,313	4,375	650,938
営業利益(損失)	83,957	14,446	2,832	1,284	96,855	7,284	89,571

18年3月期(17.4.1～18.3.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	658,776	189,708	110,479	92,077	1,051,040	-	1,051,040
(2)セグメント間の 内部売上高	40	2,184	209	15,176	17,609	17,609	-
計	658,816	191,892	110,688	107,253	1,068,649	17,609	1,051,040
営 業 費 用	555,687	172,637	106,475	105,073	939,872	2,332	937,540
営業利益	103,129	19,255	4,213	2,180	128,777	15,277	113,500